АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 07" декабря   2012 г.          пгт. Большая Мурта                              № 1423

 О внесении изменений в  Постановление Администрации Большемуртин-

ского района  от 22.08.2012   №  1041  «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «О территориальном планировании, градостроительном

зонировании и документации по планировке территории  Большемур-

тинского района» на 2012-2014 годы»

           В соответствии со статьями 767, 719 части 2  Гражданского кодекса

РФ,  пунктом 3  статьи  161 Бюджетного кодекса РФ,  пунктом 6.1 статьи 9

Федерального закона № 94-ФЗ от 25.07.2005 «О размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд», Постановлением Правительства Красноярского края

от 13 октября 2011 № 594-п «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «О территориальном планировании, градостроительном

зонировании и документации по планировке  территории Красноярского

края»  на 2012-2014 годы», руководствуясь Уставом Большемуртинского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести  в  Постановление администрации Большемуртинского рай-

она от  22.08.2012 №1041  «Об утверждении долгосрочной  целевой програм-

мы «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и

документации по планировке территории  Большемуртинского района» на

2012-2014 годы»   следующие  изменения:

          В приложении  «Долгосрочная целевая программа «О территориальном

планировании, градостроительном зонировании и документации по

планировке территории   Большемуртинского района на 2012-2014 годы»:

          1) в разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы «О

территориальном планировании,  градостроительном зонировании и

документации по планировке территории  Большемуртинского района на

2012-2014 годы»  строку «Этапы и сроки реализации» изложить в следующей

редакции:

«
Этапы и сроки реализации

программы

2012-2014 годы

1 этап -2012 год

II этап -2013 год

III этап 2014 год

                                                                                                                         »;

          строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей

редакции:

«
Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования- 10387.511 тыс.

рублей

За счет средств  краевого бюджета, в том числе по

годам:

2012 год-   3700,0 тыс. рублей

2013 год-   3631,0  тыс. рублей

2014 год -  2017,8 тыс. рублей

За счет средств местного бюджета, в том числе по

годам:

2012 год -  411,111 тыс. рублей

2013 год -  403,4   тыс. рублей

2014 год -  224,2 тыс. рублей

                                                                                                                         »;

   строку «Ожидаемые конечные результаты программы в целом и по годам

реализации» изложить в следующей редакции:
Ожидаемые конечные

результаты программы в

целом и по годам

реализации

Обеспечение документами  территориального

планирования

Муниципальных образований Большемуртинского

района:

1 городское  поселение  и 10 сельских поселений, в

том числе:

в 2012 году: 1 городское поселение;

в 2013 году- 10  сельских поселений;

в 2014 году -1 сельское поселение

                                                                                                                        »;

      2) абзац второй пункта  2.1.3. изложить в следующей редакции:

«Отсутствие разработанных проектов планировки и межевания

территорий затрудняет  предоставление муниципальным образованием

«Большемуртинский  район»  образование земельных участков  под

малоэтажное жилищное строительство  многодетным семьям».

      3) В пункте 2.2.   6 абзац изложить в следующей редакции:

       «Сроки реализации программы 2012-2014 годы:  1-этап 2012 год , II-этап

2013 год,  III-этап -2014 год»;

       4) раздел 5 «Мероприятия  целевой программы «О территориальном

планировании, градостроительном зонировании и документации по

планировке территории  Большемуртинского района на 2012 - 2014 годы»

изложить в новой  редакции согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением Постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                     А.Г. Медведев

                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации Большемуртинского

                                                                                                                                                                                   района от  07.12. 2012  года  №   1423

5.МЕРОПРИЯТИЯ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории Большемуртинского района
на 2012 - 2014 годы»

N

п/п
Мероприятия Код

класси

фикаци

и

операц

ий

сектора

государ

ственно

го

управле

ния

Главные

распорядители

краевых бюджетных

средств,

распорядители

местных

бюджетных

средств

Объем финансирования (тыс. рублей) Ожидаемый

результат

от реализации

программных

мероприятий

(в натуральном

выражении),

эффект

всего Из них: 2012 год 2013 год 2014 год

общий Краевой

бюджет

90%

Местный

бюджет

10%

Краевой

бюджет

90%

Местный

бюджет

10%

Краевой

бюджет

90%

Местный

бюджет

10%

Краевой

бюджет

90%

Местный

бюджет

10%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Проект

генерального

плана

муниципальн

ого

образования

поселок

Предивинск

Большемурти

нского района

Красноярс-

кого края

226       министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи

страция Больше-

муртинского

района

4111,111 3700,0 411,111 3700,0 411,111 0,0 0,0 0,0 0,0 генеральный

план

муниципальн

ого

образования

поселок.

Предивинск

2 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

226       министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

370,0 333,0 37,0 0,0 0,0 333,0 37,0 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

образования

Айтатского

сельсовета

района

3 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Бартатского

сельсовета

226       министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

418,9 377,0 41,9 0,0 0,0 377,0 41,9 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

4 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Верх-

казанского

сельсовета

226       министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

391,1 352,0 39,1 0,0 0,0 352,0 39,1 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

5 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Еловского

сельсовета

226       министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

365,6 329,0 36,6 0,0 0,0 329,0 36,6 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

6 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

371,1 334,0 37,1 0,0 0,0 334,0 37,1 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Ентаульского

сельсовета

страция Больше-

муртинского

района

7 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Межовского

сельсовета

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

460,0 414,0 46,0 0,0 0,0 414,0 46,0 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

8 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого

образования

Раздольненск

ого

сельсовета

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

410,0 369,0 41,0 0,0 0,0 369,0 41,0 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

9 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого образова-

ния

Российского

сельсовета

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

412,2 371,0 41,2 0,0 0,0 371,0 41,2 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

10 Проект

правил

землепользов

ания и

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

412,2 371,0 41,2 0,0 0,0 371,0 41,2 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

застройки

муниципальн

ого

образования

Таловского

сельсовета

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

11 Проект

правил

землепользов

ания и

застройки

муниципальн

ого образова-

ния

Юксеевского

сельсовета

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

423,3 381,0 41,2 0,0 0,0 381,0 41,2 0,0 0,0 Правила

землепользов

ания и

застройки

12 Проект

генерального

плана

Юксеевского

сельсовета

226 министерство

строительства

и архитектуры

Красноярского

края и админи-

страция Больше-

муртинского

района

2242,0 2017,8 224,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2017,3 224,2 Генеральный

план

Юксеевского

сельсовета

 итого 226        10387,511 9348,8 1038,711 3700,0 411,111 3631,0 403,4 2017,3 224,2